
                                    

        COMUNE DI MONTE VIDON CORRADO 
                                        

                       Piazza Osvaldo Licini, 7 – Tel 0734/759348 – Fax 0734/759350 

  
 

 

 

 

Visto L’Assessore Competente      
         
 
 

 
 

Registro Generale n. 143 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA  

 

N. 70 DEL 28-11-2020 

 

 

Ufficio: TECNICO         

 
 

Oggetto: APPLICAZIONE D.LGS. 81/2008 IN MATERIA DI SICUREZZA E SALUTE SUL 

LAVORO. STIPULA CONTRATTO 

 

 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di novembre  nella Sede Comunale. 
 

IL SINDACO 
In qualità di responsabile dell’area tecnica ai sensi dell’art. 53 c. 23 della legge n.388/2000 così 

come modificato dall’art.29 comma 4, della legge n.448 del 2001. 

 

RICHIAMATA la precedente Determinazione dell’Area Tecnica n. 69 del 19.11.2020 con 
la quale si stabiliva di procedere attraverso affidamento diretto mediante procedura 
MEPA, poiché tale procedura garantisce adeguata apertura del mercato in modo da 
non ledere, bensì attuare, i principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza, 
trasparenza, libera concorrenza, proporzionalità e pubblicità enunciati dall’articolo 30 
del D.Lgs 50/2016, ed individuato nella ditta GLOBAL SERVICE ITALIA srl, con sede a 
Servigliano in via Garibaldi n. 99, l’operatore economico idoneo a soddisfare le 
esigenze relative ai servizi inerenti la materia di sicurezza e salute sul lavoro previsti 
dal Dlgs 81/2008; 
 
RICHIAMATO il numero identificativo della gara (CIG) assegnato dall'AVCP per la 
procedura in argomento: Cig Z302F4D895; 
 
CONSIDERATO che questo Ente ha provveduto ad inviare tramite MEPA la trattativa 
con unico Operatore Economico n.1509274 alla ditta GLOBAL SERVICE ITALIA srl, con 
sede a Servigliano in via Garibaldi n. 99, con importo da ribassare pari ad € 3.400,00, 
Iva inclusa; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 70 del 28-11-2020   

 

 
PRESO ATTO che l’Operatore Economico individuato ha provveduto a caricare la 
propria offerta n.903046 in data 23.11.2020, per un importo pari ad € 3.300,00 (Iva 
inclusa), di cui € 100,00 per costi di sicurezza aziendali concernenti l’adempimento 
delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di cui all’art. 96, 
comma 10, del D.Lgs. 50/2016; 
 
VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 06.03.2020, dichiarata 
immediatamente eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione dell'esercizio 
finanziario 2020-2022; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 14 del 06.03.2018 avente ad oggetto: 
“ASSEGNAZIONE DEFINITIVA DEI MEZZI FINANZIARI. PIANO DELLE RISORSE E DEGLI 
OBIETTIVI (PRO). ESERCIZIO FINANZIARIO 2020”; 
 
RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
 
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi - 
dotazione organica e norme di accesso; 
 
VISTO lo Statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità; 
 
VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 
 
VISTO il D. Lgs. 81/08 e s.m.i.; 
 
VISTO il Decreto sindacale n. 3 del 28.05.2019, con il quale è stata conferita al 
sottoscritto la responsabilità del Settore Assetto del Territorio, Lavori Pubblici e 
Attività Produttive e Vigilanza; 
 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 
 
 

DETERMINA 
 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 
 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 70 del 28-11-2020   

 

2) di procedere alla stipula del contratto mediante sottoscrizione elettronica della 
trattativa n.150974, dei servizi in argomento, utilizzando la procedura MEPA, con la 
ditta GLOBAL SERVICE ITALIA srl, con sede a Servigliano in via Garibaldi n. 99, per i 
servizi inerenti la materia di sicurezza e salute sul lavoro previsti dal Dlgs 81/2008, 
relativamente al periodo 07.12.2020 – 06.12.2022, per una spesa complessiva pari ad 
€ 3.300,00, di cui € 2.704,92 per i servizi ed € 595,08 di Iva; 
 
3) di impegnare la somma di €. 3.300,00 (iva compresa), sul bilancio di previsione 
finanziario pluriennale 2020 - 2022, annualità 2021/2022, nel rispetto delle modalità 
previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modificazioni, in considerazione 
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a 
scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue: 
 

Soggetto 
creditore 

Descrizione CIG Capitolo Codice bilancio Esercizio 
esigibilità/ 

Importo 

GLOBAL 
SERVICE ITALIA 
SRL di 
Servigliano 

servizi- consulenza  
Dlgs 81/2008  Sicurezza-
Salute sul Lavoro 
07.12.2018  06.12.2019 

Z302F4D895 345 
 
 
 

01.06-1.03.02.04.999 Anno 2021 
€ 1.650,00 

GLOBAL 
SERVICE ITALIA 
SRL di 
Servigliano 

servizi- consulenza  
Dlgs 81/2008  Sicurezza-
Salute sul Lavoro 
07.12.2019  06.12.2020 

Z302F4D895 345 
 
 
 

01.06-1.03.02.04.999 Anno 2022 
€ 1.650,0 

 
4) di precisare in ordine alle prescrizioni di cui all’art. 192, comma 1, del D.Lgs. 267/00, 
quanto segue: 
fine: adempire alla normativa vigente in tema di igiene e sicurezza sul lavoro, ai sensi 
del D. Lgs. n. 81/2008 e ss. mm. ii.; 
oggetto: applicazione D.Lgs. 81/2008 in materia di sicurezza e salute sul lavoro; 
forma: art. 32 comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016; 
clausole essenziali: si richiamano le condizioni di cui al punto 1; 
modalità di scelta del contraente: affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2, 
del D.Lgs n. 50/2016 in combinato disposto con il vigente Regolamento per le 
acquisizioni in economia di beni, servizi e lavori, approvato con Deliberazione del C.C. 
n. 31 del 29.11.2011; 
 
5) di attestare che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di 
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del 
Codice di comportamento comunale; 
 
6) in esecuzione dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente 
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
7) in esecuzione dell'articolo 184 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 si provvederà alla 
liquidazione delle spese sostenute sulla base del presente atto, previa apposizione 
sulle fatture del visto di regolare fornitura da parte del Responsabile dell’UTC e previa 
acquisizione di regolarità del DURC; 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 70 del 28-11-2020   

 

 
8) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet 
dell'ente, nella sezione "Trasparenza, valutazione e merito", ai sensi dell'articolo 18 
comma 2, del D. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con modificazioni dalla Legge 
7.8.2012, n. 134. 
 
 
 



 

DETERMINAZIONI DEL TECNICO n. 70 del 28-11-2020   

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 
IL   RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

VISTO: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 

comma 4, del D.L.vo n.267/2000. 

 

Li             

                                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO   

FORTI GIUSEPPE 

 

 
 

 
 

La presente sarà pubblicata dal 28-11-2020 al 13-12-2020 

 

Esecutiva il            

 

 

 


